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ÖZ 

Yapılan araĢtırmada Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu Türk Halk Müziği 

repertuarında bulunan 178 Erzincan türküsü ritmik ve müzikal özellikleri bakımından 

incelenmiĢtir. AraĢtırma betimsel nitelikli bir araĢtırma olup, nitel araĢtırma 

yöntemlerinden içerik analiz modeli kullanılmıĢ, elde edilen veriler kaynak tarama 

yöntemiyle sağlanmıĢtır. AraĢtırmanın evrenini Erzincan türküleri, örneklemini ise TRT 

repertuarında bulunan Erzincan türküleri oluĢturmaktadır. Türkülerin ritmik özellikleri, 

kullanılan makam dizileri, karar sesleri ve ses geniĢlikleri incelenmiĢ, elde edilen sonuçlar 

tablo ve Ģekiller halinde ortaya konarak yorumlanmıĢtır. Elde edilen sonuçlara göre 

Erzincan türkülerinin büyük bir kısmının UĢĢak ve Hüseyni makamlarında olduğu, ritmik 

özelliklerinin çeĢitlilik gösterdiği, Türk Halk Müziği eğitimi açısından, makam dizileriyle 

açıklanabilir olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler   : Erzincan, Müzik, Dizi, Makam. 
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ABSTRACT 

In the study, 178 Erzincan folk songs in TRT folk music repertoire were examined in terms 

of their rhythmical and musical structures. This is a descriptive research and in the 

research, content analysis method that is one of the qualitative researches was used. The 

datas of the research were obtained by literature reviewing method. The target population 

of the study is Erzincan folk songs and the sample of the study is Erzincan folk songs in 

the TRT repertoire. Rhytmical structures, modes, tonic, and volume sonores of the folk 

songs were examined and the results were presented and interpreted with tables and 

diagrams. According to the data gathered at the and of these examinations, a major part of 

Erzincan folk songs are UĢĢak and Hüseyni mode. Rhytmic structures vary and they can be 

expressed with mode scale in terms of Turkish folk song education.  
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 

 

 

Türk Halk Müziği, tarih içinde kendi köklü geleneğini oluĢturarak halkımızın duygu ve 

düĢüncelerini dile getiren geleneksel müzik türüdür (Say, 2005, s. 542). Toplumumuzun 

yaĢayıĢını, kültürünü, acılarını, sevinçlerini en doğal Ģekliyle anlatan bu müzik, binlerce 

yıl, yazılı kaynakları olmaksızın, kulaktan kulağa aktarılarak günümüze kadar varlığını 

sürdürmüĢ, nihayet cumhuriyet dönemiyle birlikte derleme çalıĢmaları yapılarak yazılı 

kaynaklar haline gelmiĢtir. Yazılı kaynaklara geçmesi bu kadar uzun sürmüĢ bir müzik 

türünün öğretiminde tam anlamıyla bir standart oluĢması, öğretim yöntem ve tekniklerinin 

belirlenmesi, kavramların, tanımların eksiksiz bir biçimde açıklanabilmesi doğal olarak 

ciddi bir süreç gerektirmekte ve bu süreç hala devam etmektedir.  

KüreselleĢme yolunda önemli mesafenin kat edildiği dünyamızda, ülkeler artık özellikle kültür 

verileriyle kendilerini ifade etmektedirler. Kimi ülkeler kendi özgün değerlerini tanıtabilmede 

baĢarılı olup, kazanımlarını elde ederken, birçoğu da bunu baĢaramamaktan dolayı kendini ortaya 

koyamamakta, yabancı kültürlerin yoğun baskısı altında kalmakta ve zamanla var olan değerlerini 

de kaybetmektedir. (Parlak, 2001, s.7). 

Geleneksel Türk Halk Müziği’nin doğru biçimde geliĢimini sağlayabilmesi ve evrensel 

boyutta kendine yer edinebilmesi, bu müzik türünde akademik olarak yapılacak 

çalıĢmalarla eğitim düzeyinin yükselmesine bağlıdır. Müzik eğitimi ana bilim dalı 

öğrencilerinin kendi kültürlerini öğrenmeleri amacıyla G.T.H.M. ve bağlama derslerini 

lisans düzeyinde almaları sağlanmaktadır. Fakat lisansüstü düzeyde bu alanda eksik 

görülen çalıĢmaların yapılması önem arz etmektedir. Müzik öğretmeni adaylarının görev 

yapacağı yörelerin müziklerini bilmesi, yorumlaması ve analiz edebilmesiyle, meslek 

hayatlarında daha baĢarılı olacakları ve yöre halkıyla daha sağlıklı iletiĢim kurabilecekleri 

düĢünülmektedir. 
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Bu bağlamda Türk Halk Müziği repertuvarında önemli bir yer tutan Erzincan yöresi 

türküleri ile ilgili yapılan akademik çalıĢmaların yetersiz olduğu tespit edilmiĢ ve bu 

araĢtırmanın yapılmasına karar verilmiĢtir. Bölgesel olarak bakıldığında Doğu Anadolu 

Bölgesi’nin diğer illerine ait türküleri yapısal olarak inceleyen çalıĢmaların bulunduğu, 

buna karĢın Erzincan türküleri ile ilgili kapsamlı bir çalıĢmanın olmadığı saptanmıĢtır. 

Yapılan kaynak tarama çalıĢmalarında Erzincan türküleriyle ilgili dört adet çalıĢmaya 

ulaĢılabilmiĢ ve bu çalıĢmalara ilgili araĢtırmalar bölümünde yer verilmiĢtir. 

 

1.1. Problem Durumu 

Bu çalıĢmada Erzincan yöresi türkülerinin ritmik ve melodik özellikleri incelenmiĢtir. 

AraĢtırmanın problem cümlesi: “Erzincan yöresi türkülerinin ritmik ve melodik özellikleri 

nasıldır?” Ģeklindedir. 

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı Erzincan türkülerinin özelliklerini bilimsel bir yaklaĢımla ortaya 

çıkarmak, bu alandaki önemli bir açığı kapatmak ve bundan sonra yapılacak olan ilgili 

çalıĢmalara kaynak oluĢturmaktır. 

 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Türkülerimizin özelliklerinin akademik olarak incelenmesi büyük önem taĢımaktadır. 

Yapılan araĢtırmada, Doğu Anadolu Bölgesi illerimizden Erzurum, Tunceli, Malatya, 

Elazığ, Ağrı türküleri ile ilgili çalıĢmalar olduğu saptanmıĢ fakat Erzincan türkülerini 

inceleyen kapsamlı bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. Bu çalıĢmanın bölgesel anlamda bir 

eksikliği gidereceği ve bundan sonra yapılacak olan çalıĢmalara kaynak niteliğinde olacağı 

düĢünülmektedir. 

 

1.4. Sayıltılar 

Bu araĢtırmada;  

 AraĢtırma yöntemlerinin, araĢtırmanın konusuna ve amacına uygun olduğu, 

 Tarama yöntemiyle elde edilen bilgilerin araĢtırmayı desteklediği varsayılmıĢtır.  
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1.5. Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma: 

 Türkiye Radyo Televizyon Kurumu repertuvarında bulunan Erzincan yöresine ait 

türküler ile sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

Bu bölümde çalıĢmada sıkça kullanılan bazı kavramların açıklamaları üzerinde 

durulacaktır.  

Türk Halk Müziği: Tarih içinde kendi köklü geleneğini oluĢturarak halkımızın duygu ve 

düĢüncelerini dile getiren geleneksel müzik türü. (Say, 2005). 

Türkü: Halk müziğimizde geniĢ bir yaratma alanını temsil eden, en tanınmıĢ, köklü, diri, 

yaygın biçim. ( Say, 2005). 

Ritmik: Bir ritme iliĢkin olan. (Say, 2005). 

Melodik: Bir müzik eserinin ezgi yönüyle ilgili olan. (Say, 2005). 

 

1.7. Ġlgili AraĢtırmalar 

Erzincan türküleri ile ilgili olarak yapılan literatür taramasında, bu çalıĢmanın konusu ve 

yöntemiyle doğrudan ya da dolaylı olarak ilgisi olabileceği düĢünülen, dört adet çalıĢmaya 

ulaĢılmıĢtır. 

Metin EKE (1994)’ nin "Erzincan Halk Ozanları ve Eserlerinin Analizi" konulu çalıĢması; 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yüksek lisans tezi olarak 

hazırlanmıĢtır. ÇalıĢmada Erzincan'ın yetiĢtirdiği geçmiĢ ve günümüzdeki ozanlarına ait 

T.R.T.'nin Türk Halk Müziği Repertuvarına kazandırılan deyiĢler araĢtırılarak incelenmiĢ, 

T.R.T repertuvarında bulunmayan deyiĢler derlenerek notaya alınmıĢ ve analiz edilmiĢtir. 

Sonuç olarak; yurdumuzun ozan bölgeleri arasında "Saz âĢıkları" olarak bilinen 

Erzincan'ın, diğer bölgelerimizden farklı bir üslûp ve âĢıklık geleneğine sahip olduğu 

saptanmıĢtır. 

Nazlı ELĠK (1996)’ in “Erzincan Ağıtlarının Ġncelenmesi” konulu çalıĢması Ġstanbul 

Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yüksek lisans tezi olarak hazırlanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada Erzincan yöresinden derlenen 4 uzun hava ve 4 kırık hava incelenmiĢtir. 
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Gültekin EKE (1997)’ nin "Erzincan Ġl Sınırlan Ġçinde Tespit Edilen Kına Ezgilerinin 

Ġncelenmesi” konulu çalıĢması Ġstanbul Teknik Üniversitesi Enstitüsü Türk Halk Müziği 

Bölümü'nde bitirme tezi olarak hazırlanmıĢtır. 

Ġnan EKĠN (2013)’ in “AĢık Davut Sulari’ nin Sanatı ve Eserlerinin Müzikal Analizi” 

konulu çalıĢması Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Entitüsü’nde yüksek lisans tezi 

olarak hazırlanmıĢtır. ÇalıĢmada AĢık Davut Sulari’ nin hayatı ve sanatına dair bilgilere 

yer verilmiĢ, 92 adet eserinin müzikal analizi yapılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, ÂĢık 

Davut Sulari’ nin geniĢ bir makam bilgisine sahip olduğu, eserlerinin büyük bir bölümünü 

UĢĢak, Hüseyni ve Karcığar makamı dizilerinde bestelediği tespit edilmiĢtir. 
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BÖLÜM II 

 

YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde; araĢtırma modeli, verilerin toplanması ve verilerin analizi bölümleri 

bulunmaktadır. 

 

2.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu çalıĢma Erzincan türkülerinin müzikal öğelerini incelenmesi nedeniyle betimsel bir 

araĢtırma olup, nitel araĢtırma yöntemlerinden içerik analiz modeli kullanılmıĢtır. 

 

2.2. Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırmanın evrenini Erzincan türküleri, örneklemini ise Türkiye Radyo Televizyon 

Kurumu Türk Halk Müziği repertuvarında yer alan Erzincan türküleri oluĢturmaktadır. 

 

2.3. Verilerin Toplanması 

Bu çalıĢmada kullanılan veriler Türkiye Radyo Televizyon Kurumu Türk Halk Müziği 

repertuvarından sağlanmıĢtır. 

 

2.4. Verilerin Analizi 

Elde edilen veriler ritmik ve melodik olarak incelenmiĢ, ritmik özelliklerde eserlerin usul 

yapıları, melodik özelliklerde eserlerin makamsal yapıları analiz edilmiĢtir. 
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BÖLÜM III 

 

BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 

Bu bölümde TRT Türk Halk Müziği repertuvarından elde edilen 178 Erzincan türküsü 

yapısal olarak analiz edilmiĢtir. Yapılan analizde türkülerin güçlü, durak ve yeden 

perdeleri, ses geniĢlikleri, GTSM’ deki ilgili oldukları makam dizileri ile karĢılaĢtırmaları 

ve o makamın nazari bilgileri tablo halinde ortaya konmuĢtur. 

 

3.1. Basit Suzinak Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde iki adet Basit Suzinak makamında türkü 

tespit edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Basit Suzinak makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.1.1. Basit Suzinak Makamının Nazari Özelikleri  

 

 
Şekil 1. Basit Suzinak makamı dizisi. 

 

Makamın Dizisi: Özgür ve Aydoğan (2015)’ a göre “Yalın Suzinak makamı dizisi sol 

perdesindeki Rast beĢlisine Hicaz dörtlüsünün eklenmesiyle oluĢmuĢtur” (s.175). 
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Makamın Durağı: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Fa Diyez (Irak) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), mi bakiye bemolü (Hisar), Fa 

bakiye diyezi (Eviç) yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnici – çıkıcıdır. 

 

3.1.2. Erzurum’da Bir KuĢ Var Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 1.1. Erzurum’da bir kuĢ var türküsünün notası. 
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Tablo 1. 

Erzurum’da Bir Kuş Var Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) ve 3/4'lük (Semai) ölçülerden oluĢan 

karma usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde basit 

suzinak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türkünün karar ve güçlü perdelerinin 

özelliklerinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              KullanılmamıĢ 

Türkünün Donanımı                                               Mi Bemol (Nim Hisar) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Basit Suzinak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü 2/4 – 3/4 
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3.1.3. Kâinatta Bir Zerreyim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 1.2. Kâinatta bir zerreyim türküsünün notası. 
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Tablo 2. 

Kâinatta Bir Zerreyim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4' lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin makam özelliklerine uymadığı fakat 

türküde basit suzinak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türkünün karar perdesinin ve 

seyir özelliklerinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

 

3.2. Çargâh Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde sekiz adet çargâh makamında türkü olduğu 

tespit edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Çargâh makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.2.1. Çargâh Makamının Nazari Özellikleri 

 

Şekil 2. Çargâh Makamı Dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              KullanılmamıĢ 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Basit Suzinak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “kaba çargâh ya da çargâh perdesindeki 

çargâh beĢlisi ile rast veya gerdaniye perdesindeki çargâh dörtlüsünün birleĢmesinden 

meydana gelmiĢtir” (s. 64). 

Makamın Durağı: Do (Kaba çargâh ya da çargâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Sol (Rast ya da gerdaniye) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Si (Kaba buselik ya da buselik) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanımında değiĢtirici iĢaret yazılmamaktadır. 

Makamın Seyri: Çıkıcıdır. 

 

3.2.2. ÂĢıklar Neylesin Seni Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 2.1. ÂĢıklar neylesin seni türküsünün notası 
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Tablo 3. 

Âşıklar Neylesin Seni Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 20/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. Fakat 

türkünün son ölçüsü 13/8’lik usulde yazılmıĢtır. Bu nedenle karma ölçüde bir türküdür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin ve seyir özelliklerinin makam 

özelliklerine tam olarak uymadığı fakat türküde çargâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar ve yeden perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  20/8 – 13/8 
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3.2.3. Gurbete GidiĢimdir Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 2.2. Gurbete gidiĢimdir türküsünün notası. 
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Tablo 4. 

Gurbete Gidişimdir Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün ritmik yapısı incelendiğinde 6/4’ lük (Sengin Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmüĢtür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin ve seyir özelliklerinin 

makam özelliklerine tam olarak uymadığı fakat türküde çargâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar ve yeden perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.2.4. Sandığım Sıra Sıra Türküsünün Notası ve Analizi 

Şekil 2.3. Sandığım sıra sıra türküsünün notası. 
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Tablo 5. 

Sandığım Sıra Sıra Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’lik (Ġkiz Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin ve seyir özelliklerinin makam 

özelliklerine tam olarak uymadığı fakat türküde çargâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar ve yeden perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 
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3.2.5. Gökten Melek Astılar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 2.4. Gökten melek astılar türküsünün notası. 
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Tablo 6. 

Gökten Melek Astılar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’lik (Ġkiz Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin ve seyir özelliklerinin makam 

özelliklerine tam olarak uymadığı fakat türküde çargâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar perdesinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              KullanılmamıĢ 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 
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3.2.6. Atın Üstünde Eğer Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 2.5. Atın üstünde eğer türküsünün notası. 
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Tablo 7. 

Atın Üstünde Eğer Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde çargâh makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.2.7. Ela Gözlü Pirim Geldi Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 2.6. Ela gözlü pirim geldi türküsünün notası. 
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Tablo 8. 

Ela Gözlü Pirim Geldi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde çargâh makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si Bemol 3 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 3 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.2.8. Bahçeye Ġndim de TaĢ Bulamadım Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 2.7. Bahçeye indim de taĢ bulamadım türküsünün notası. 
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Tablo 9. 

Bahçeye İndim de Taş Bulamadım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’ lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise güçlü perdesinin ve seyir özelliklerinin makam 

özelliklerine tam olarak uymadığı fakat türküde çargâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar, yeden perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.2.9. Elif Dedim Be Dedim Türküsünün Notası ve Analizi 

 



31 

 

 

Şekil 2.8. Elif dedim be dedim türküsünün notası. 
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Tablo 10. 

Elif Dedim Be Dedim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’ lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmüĢtür. Fakat türkünün 9, 10 ve 11. ölçüleri serbest usulde yazılmıĢtır. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise seyir özelliklerinin makam özelliklerine tam olarak uymadığı fakat 

türküde çargâh makamının ses dizisinin kullanıldığı, türkünün karar, yeden ve güçlü 

perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir türküdür. 

 

3.3. Gerdaniye Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde bir adet gerdaniye makamında türkü olduğu 

tespit edilmiĢtir. Gerdaniye makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.3.1 Gerdaniye Makamının Nazari Özelikleri 

 

Şekil 3. Gerdaniye makamı dizileri 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Çargâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 – Serbest Bölüm 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Yerinde inici Rast makamı dizisi ile 

yerinde Hüseyni makamı dizisinin birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.156). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “ Birinci derecede güçlüsü 

Gerdaniye perdesi, ikinci derecede güçlüsü Neva perdesidir” (s.156). 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh) ve Fa bakiye diyezi (Eviç) 

yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnicidir. 

 

3.3.2. Sabahın Seher Vaktinde Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 3.1. Sabahın seher vaktinde türküsünün notası. 
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Tablo 11. 

Sabahın Seher Vaktinde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise seyir özelliklerinin makam özelliklerine tam olarak 

uymadığı fakat türküde gerdaniye makamının ses dizisinin kullanıldığı, türkünün karar, 

yeden ve güçlü perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

3.4. Hicaz Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde altı adet Hicaz makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Hicaz makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.4.1. Hicaz Makamının Nazari Özelikleri  

 

 

Şekil 4. Hicaz makamı dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) – Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol (Nim Hisar) – Si 

Bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Gerdaniye 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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Makamın Dizisi: Özgür ve Aydoğan (2015)’ ın belirttiği üzere “Bu makam la perdesi 

üzerine kurulan Hicaz dörtlü tümü ile re Rast beĢli tümün bileĢiminden oluĢmuĢtur” 

(s.140). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si bakiye bemolü (Dik kürdi), Fa bakiye diyezi (Eviç),  

do bakiye diyezi (Nim Hicaz), yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnici – çıkıcıdır. 

3.4.2. Böyle Ġkrar Ġlen Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 4.1. Böyle ikrar ilen türküsünün notası. 
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Tablo 12. 

Böyle İkrar İlen Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’ lik usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hicaz makamının ses dizisinin kullanıldığı, seyir 

özelliklerinin, türkünün karar, yeden ve güçlü perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre garip ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol ( Kürdi) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Natürel ( Buselik) –  

Si bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.4.3. Tanrıdan Diledim Bu Kadar Dilek Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 4.2. Tanrıdan diledim bu kadar dilek türküsünün notası. 
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Tablo 13. 

Tanrıdan Diledim Bu Kadar Dilek Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’ lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hicaz makamının ses dizisinin kullanıldığı, seyir 

özelliklerinin, türkünün karar, yeden ve güçlü perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre garip ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) – Do Diyez     

(Nim Hicaz) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Natürel (Acem)  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.4.4. Tevekteki Üzümdür Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 4.3. Tevekteki üzümdür türküsünün notası. 
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Tablo 14. 

Tevekteki Üzümdür Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’ lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmüĢtür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hicaz makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, seyir özelliklerinin, türkünün karar, yeden ve güçlü perdelerinin bu makama 

uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre garip 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol (Kürdi) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       -  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.4.5. Gitme Durnam Gitme Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 4.4. Gitme durnam gitme türküsünün notası. 
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Tablo 15. 

Gitme Durnam Gitme Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde semah formunda bir eser olduğu görülmektedir. Semahlar 

üç bölümden oluĢan eserlerdir. Akdoğu (1996)’ nun belirttiği üzere “Alevi-BektaĢi 

topluluklarının ayin-i cem adı verilen törenlerinde semah denilen dansa eĢlik amacıyla 

üretilmiĢ bir türdür.” (s. 264). Türkünün ilk iki bölümü 9/8’lik, son bölümü ise 12/8’lik 

usulde bestelenmiĢtir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise karma yapıda bir ezgi olduğu 

anlaĢılmaktadır. Türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, 

güçlü ve yeden perdelerinin büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Fakat 

Türkünün üçüncü bölümünde ise makam değiĢerek ve re (neva) perdesinde hicaz dörtlüsü 

sesleriyle bitiĢ gösterilmiĢtir. Emnalar (1998)’in belirttiği üzere “Türk Musikisi’nde bir 

parçanın makamı, eserin kaldığı makamdır.” (s.531) Bu nedenle türkü hicaz makamı 

dizisindeki türküler içerisinde ele alınmıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre garip ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 13 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç)- Mi Bemol 

(Nim Hisar) – Si Bemol 3 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 – 12/8 
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3.4.6. Kınaya Gel Kınaya Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 4.5. Kınaya gel kınaya türküsünün notası. 
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Tablo 16. 

Kınaya Gel Kınaya Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’ lik (Ġkiz Aksak) usulde bir türkü olduğu 

görülmüĢtür. Fakat türkünün son dört ölçüsünde, iki ölçü 10/8’lik, son iki ölçü ise 8/8’lik 

(Müsemmen) usulde yazıldığı tespit edilmiĢtir. Türkü bu yönüyle karma usulde bir 

türküdür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hicaz makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, karar sesin de makama uygun olduğu görülmektedir. Fakat seyir özelliklerinin 

ve türkünün güçlü perdesinin bu makama tam olarak uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre garip ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol (Kürdi) – Do Diyez 

(Nim Hisar) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       -  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 – 10/8 – 8/8 
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3.4.7. Bir Oda Yaptırdım Yüceden Yüce Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 4.6. Bir oda yaptırdım yüceden yüce türküsünün notası. 
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Tablo 17. 

Bir Oda Yaptırdım Yüceden Yüce Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmüĢtür. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde re (neva) perdesi üzerinde hicaz beĢlisi seslerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Seyir özelliklerinin makama tam olarak uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Fakat re hicaz olarak değerlendirildiğinde türkünün karar, güçlü yeden 

perdeleri makama uygunluk göstermektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre garip ayağında bir türküdür. 

 

3.5. Hüseyni Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde altmıĢ iki adet Hüseyni makamında türkü 

tespit edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Hüseyni makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.5.1. Hüseyni Makamının Nazari Özellikleri 

 

Şekil 5. Hüseyni Makamı Dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol (Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hicaz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Garip 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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Makamın Dizisi: Özgür ve Aydoğan (2015)’ ın belirttiği üzere “Hüseyni dizisi la Hüseyni 

5’li tümü ve mi UĢĢak 4’lü tümünden oluĢur” (s.91). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), Fa bakiye diyezi (Eviç) yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnici – çıkıcıdır. 

 

3.5.2. Ah Elmadan Elmadan Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.1. Ah elmadan elmadan türküsünün notası. 
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Tablo 18. 

Ah Elmadan Elmadan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’ lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, karar ses olarak dizinin asma karar perdesi olan re perdesinin (neva) 

kullanıldığı ve türkünün güçlü perdesinin bu makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       -  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.3. Vardım Hindeline KumaĢ Getirdim Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.2. Vardım Hindeline kumaĢ getirdim türküsünün notası. 
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Tablo 19. 

Vardım Hindeline Kumaş Getirdim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır 

fakat tizde kullanılan sol perdesi türkünün yeden sesi hakkında net bir fikir ortaya koymayı 

sağlamaktadır. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.5.4. Cıhar Attım ġeĢ Oynadım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.3. Cıhar attım ĢeĢ oynadım türküsünün notası. 
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Tablo 20. 

Cıhar Attım Şeş Oynadım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.5. Seyyah Olup ġu Âlemi Gezeriz Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.4. Seyyah olup Ģu âlemi gezerim türküsünün notası. 



62 

 

Tablo 21. 

Seyyah Olup Şu Âlemi Gezerim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’ lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.6. BaĢı Pare Pare Dumanlı Dağlar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.5. BaĢı pare pare dumanlı dağlar türküsünün notası. 



64 

 

Tablo 22. 

Başı Pare Pare Dumanlı Dağlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 11/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  11/8 
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3.5.7. Kızardı Kayalar Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.6. Kızardı kayalar türküsünün notası. 
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Tablo 23. 

Kızardı Kayalar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’ lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Fakat türkünün altı ölçüsü 14/8’lik usulde yazılmıĢtır. Bu bakımdan karma usulde bir 

türküdür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) – Si Bemol 3 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 – 14/8 
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3.5.8. TaĢa Verdim Yanımı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.7. TaĢa verdim yanımı türküsünün notası. 
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Tablo 24. 

Taşa Verdim Yanımı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.9. Sıyrıldım DüĢtüm Yamaçtan Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.8. Sıyrıldım düĢtüm yamaçtan türküsünün notası. 
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Tablo 25. 

Sıyrıldım Düştüm Yamaçtan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 



72 

 

3.5.10. Süpürgesi Yoncadan Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.9. Süpürgesi yoncadan türküsünün notası. 
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Tablo 26. 

Süpürgesi Yoncadan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’lik (Raks Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde büyük ölçüde hüseyni makamının 

ses dizisine benzer bir dizi kullanıldığı, türküdeki karar perdesinin hüseyni makamının 

ikinci derecede güçlü sesi ve asma karar perdesi olan çargâh perdesi olduğu, güçlü 

perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.5.11. Keklik Gibi Kanadımı Süzmedim Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.10. Keklik gibi kanadımı süzmedim türküsünün notası. 
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Tablo 27. 

Keklik Gibi Kanadımı Süzmedim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.12. Gül Yüzlü Sevdiğim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.11. Gül yüzlü sevdiğim türküsünün notası. 
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Tablo 28. 

Gül Yüzlü Sevdiğim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 7/8’lik (Devr-i Turan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç), Si Bemol 

(Kürdi)  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.5.13. Hayriye’nin Boyuda Uzun Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.12. Hayriye’nin boyu da uzun. 
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Tablo 29. 

Hayriye’nin Boyuda Uzun Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde büyük ölçüde hüseyni makamının 

ses dizisine benzer bir dizi kullanıldığı, türküdeki karar perdesinin asma karar perdesi olan 

re (neva) perdesi olduğu, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde 

uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       -  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.14. Ġsmini Sevdiğim Saadetli Dostum Türküsünün Notası ve Analizi 

Şekil 5.13. Ġsminin sevdiğim saadetli dostum türküsünün notası. 
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Tablo 30. 

İsmini Sevdiğim Saadetli Dostum Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.15. Çoktan Beri Yollarını Gözlerim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.14. Çoktan beri yollarını gözlerim türküsünün notası. 
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Tablo 31. 

Çoktan Beri Yollarını Gözlerim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Fakat saz kısmında bir ölçü 2/4’lük (Nim Sofyan) yazılmıĢtır. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.16. ġaha Doğru Giden Kervan Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.15. ġaha doğru giden kervan türküsünün notası. 
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Tablo 32. 

Şaha Doğru Giden Kervan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.17. Erzincan’dan Kemah’tan Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.16. Erzincan’dan Kemah’tan türküsünün notası. 
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Tablo 33. 

Erzincan’dan Kemah’tan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.18. Horoz Havada Horoz Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.17. Horoz havada horoz türküsünün notası. 
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Tablo 34. 

Horoz Havada Horoz Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 6/4’lük (Sengin Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.5.19. Çıkar Yücelerden Yumak Yuvarlar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.18. Çıkar yücelerden yumak yuvarlar türküsünün notası. 
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Tablo 35. 

Çıkar Yücelerden Yumak Yuvarlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Fakat türküde bazı ölçüler 3/4’lük ve 5/4’lük yazılmıĢtır. Türkünün yirmi 

ikinci ölçüsü ise 3/4’lük yazılmıĢ fakat notada 9/4’lük gösterilmiĢtir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, 

güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.20. Ey Erenler Akıl Fikir Eyleyin Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.19. Ey erenler akıl fikir eyleyin türküsünün notası. 
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Tablo 36. 

Ey Erenler Akıl Fikir Eyleyin Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 



99 

 

3.5.21. Küstürdüm BarıĢamam Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.20. Küstürdüm barıĢamam türküsünün notası. 
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Tablo 37. 

Küstürdüm Barışamam Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.22. Süpürgesi Yoncadan Türküsünün Notası ve Analizi 

 

 

Şekil 5.21. Süpürgesi yoncadan türküsünün notası. 
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Tablo 38. 

Süpürgesi Yoncadan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’lik (Raks Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.5.23. Melik ġerif Düzünü Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.22. Melik ġerif düzünü türküsünün notası. 
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Tablo 39. 

Çıkar Yücelerden Yumak Yuvarlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/16’lık usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/16 
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3.5.24. Dostun Bahçesine Bir Hoyrat GirmiĢ Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.23. Dostun bahçesine bir hoyrat girmiĢ türküsünün notası. 
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Tablo 40. 

Dostun Bahçesine Bir Hoyrat Girmiş Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. Ayrıca türkünün donanımında si 

bemol 2 iĢareti, si notası yerine sol notasının çizgisine yazılmıĢ ve diğer dizeklerde 

donanımda si bemol 2 perdesinin belirtilmemiĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.25. Bir Seher Vaktinde Ġndim Bağlara Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.24. Bir seher vaktinde indim bağlara türküsünün notası. 
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Tablo 41. 

Bir Seher Vaktinde İndim Bağlara Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 – Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.26. Hazin Hazin Esen Seher Yelleri Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.25. Hazin hazin eser seher yelleri türküsünün notası. 
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Tablo 42. 

Hazin Hazin Esen Seher Yelleri Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 7/8’lik (Devr-i Hindi) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.5.27. ġu Benim Divane Gönlüm Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.26. ġu benim divane gönlüm türküsünün notası. 
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Tablo 43. 

Şu Benim Divane Gönlüm Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 – Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.28. Ne Ağlarsın Benim Zülfü Siyahım Türküsünün Notası ve Analizi  

 

Şekil 5.27. Ne ağlarsın benim zülfü siyahım türküsünün notası. 
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Tablo 44. 

Ne Ağlarsın Benim Zülfü Siyahım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.5.29. Siyah Perçemini DökmüĢ Yüzüne Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.28. Siyah perçemini dökmüĢ yüzüne türküsünün notası 
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Tablo 45. 

Siyah Perçemini Dökmüş Yüzüne Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.30. Geçti Gitti Vatanına Yurduna Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.29. Geçti gitti vatanına yurduna türküsünün notası. 



121 

 

Tablo 46. 

Geçti Gitti Vatanına Yurduna Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 7/8’lik (Devr-i Hindi) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 11 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.5.31. Yârim Senden Ayrılalı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.30. Yârim senden ayrılalı türküsünün notası. 
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Tablo 47. 

Yârim Senden Ayrılalı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.32. Adam Ağlatan Oldum Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.31. Adam ağlatan oldum türküsünün notası. 
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Tablo 48. 

Adam Ağlatan Oldum Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük  (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.33. Elinde Süt Küleği Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.32. Elinde süt küleği türküsünün notası. 
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Tablo 49. 

Elinde Süt Küleği Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde büyük ölçüde hüseyni makamının 

ses dizisine benzer bir dizi kullanıldığı fakat seyir özelliklerinin makama tam olarak 

uygunluk göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.34. Gökte De Yıldız Ellidir Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.33. Gökte de yıldız ellidir türküsünün notası. 
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Tablo 50. 

Gökte de Yıldız Ellidir Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde büyük ölçüde hüseyni makamının 

ses dizisine benzer bir dizi kullanıldığı fakat seyir özelliklerinin makama tam olarak 

uygunluk göstermediği, ayrıca türkünün dizinin dördüncü sesi ve asma karar perdesi olan 

re (neva) perdesinde sonlandığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               -  

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.35. Ġnciler Kelep Kelep Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.34. Ġnciler kelep kelep türküsünün notası. 
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Tablo 51. 

İnciler Kelep Kelep Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde büyük ölçüde hüseyni makamının 

ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin ve seyir 

özelliklerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.5.36. Munzur Dağı SilelenmiĢ Garinen Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.35. Munzur dağı silelenmiĢ garinen türküsünün notası. 
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Tablo 52. 

Munzur Dağı Silelenmiş Garinen Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük  (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.37. Odasına Vardım Gayfe BüĢürür Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.36. Odasına vardım gayfe büĢürür türküsünün notası. 
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Tablo 53. 

Odasına Vardım Gayfe Büşürür Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.38. Bunca Olan Emeğimi Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.37. Bunca olan emeğimi türküsünün notası. 
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Tablo 54. 

Bunca Olan Emeğimi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 8/8’lik ölçüyle baĢladığı fakat türkü içinde 16/8, 12/8 ve 

7/8’lik usullerde ölçülerin yazıldığı, yani türkünün karma usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  8/8, 16/8, 12/8, 7/8  
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3.5.39. Derdim Çoktur Hangisine Yanayım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.38. Derdim çoktur hangisine yanayım türküsünün notası. 
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Tablo 55. 

Derdim Çoktur Hangisine Yanayım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük  (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.40. Gönül Gel Seninle Muhabbet Edelim Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.39. Gönül gel seninle muhabbet edelim türküsünün notası. 
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Tablo 56. 

Gönül Gel Seninle Muhabbet Edelim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 5/8’lik  (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2  

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.5.41. Nedir Benim Melül Mahzun Gezdiğim Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.40. Nedir benim melül mahzun gezdiğim türküsünün notası. 
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Tablo 57. 

Nedir Benim Melül Mahzun Gezdiğim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik  (Aksak Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. Türkünün 16. ölçüsünde yanlıĢ nota 

yazımının yanı sıra icrasından farklı olarak si natürel perdesinin yazıldığı tespit edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç)  

Türkünün Ses Aralığı 11 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol (Kürdi) - Fa Naturel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.42. Ben AĢığım Bahardaki Güllere Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.41. Ben aĢığım bahardaki güllere türküsünün notası. 
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Tablo 58. 

Ben Aşığım Bahardaki Güllere Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük  (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) – Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 11 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol (Kürdi) - Fa Naturel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.43. Bağa Ġndim Üzüme Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.42. Bağa indim üzüme türküsünün notası 



151 

 

Tablo 59. 

Bağa İndim Üzüme Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’ lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

fakat karar ses olarak dizinin asma karar perdesi olan re perdesinin (neva) kullanıldığı 

görülmektedir. Fakat türkünün güçlü perdesinin bu makama tam olarak uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.44. Çifte Konağın Gelini Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.43. Çifte konağın gelini türküsünün notası. 
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Tablo 60. 

Çifte Konağın Gelini Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkünün nota yazımında donanıma yazılan si 

bemol 2 notasının yalnızca ilk dizeğe yazıldığı tespit edilmiĢtir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) – Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.5.45. Gurbet Elde Bir Hal Geldi BaĢıma Türküsünün Notası ve Analizi 

Gurbet elde bir hal geldi baĢıma türküsünün notası aĢağıda gösterilmiĢtir. 
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Şekil 5.44. Gurbet elde bir hal geldi baĢıma türküsünün notası. 
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Tablo 61. 

Gurbet Elde Bir Hal Geldi Başıma Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük  (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç)- Fa Naturel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.46. Geldi Geçti Benim Ömrüm Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.45. Geldi geçti benim ömrüm türküsünün notası. 
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Tablo 62. 

Geldi Geçti Benim Ömrüm Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç)- Fa Naturel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.47. Ellere Yar Desem Yar Bana Küser Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.46. Ellere yar desem yar bana küser türküsünün notası. 
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Tablo 63. 

Ellere Yar Desem Yar Bana Küser Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Ayrıca türkünün icrasında si bemol 2 

perdesi kullanılmasına karĢın notada si natürel (buselik) perdesinin yazıldığı tespit 

edilmiĢtir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Naturel (Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.5.48. Garibim Attı Ġlimden Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.47. Garibim attı ilimden türküsünün notası. 
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Tablo 64. 

Garibim Attı İlimden Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç)- Fa Naturel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.49. Bunca Kahrı Bunca Derdi Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.48. Bunca kahrı bunca derdi türküsünün notası. 
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Tablo 65. 

Bunca Kahrı Bunca Derdi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük  (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin ve seyir özelliklerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç)- Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.50. Ġlahi Kapına Geldim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.49. Ġlahi kapına geldim türküsünün notası. 
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Tablo 66. 

İlahi Kapına Geldim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 10/8’lik usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, karar ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ancak güçlü 

perdesinin ve seyir özelliklerinin tam olarak uygunluk göstermediği görülmektedir. Fakat 

türkünün ses dizisini incelediğimizde türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç)- Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.5.51. Erzincan Veran Ġken Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.50. Erzincan veran iken türküsünün notası. 
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Tablo 67. 

Erzincan Veran İken Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 6/4’lük  (Sengin Semai) usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni 

ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.5.52. Sevdiğim Yüzünden Kaldır Nikabı Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.51. Sevdiğim yüzünden kaldır nikabı türküsünün notası. 
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Tablo 68. 

Sevdiğim Yüzünden Kaldır Nikabı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 7/8’lik (Devr-i Turan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni 

ayağında bir türküdür. Ayrıca türkünün nota yazımında önemli eksikler olduğu 

saptanmıĢtır. Türkünün ölçü sayısının yazılmadığı, icrasında si bemol 2 perdesinin 

donanımda ya da nota içeriğinde gösterilmediği tespit edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.5.53. Nasıl Yar Diyeyim Ben Böyle Yâre Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.52. Nasıl yar diyeyim ben böyle yâre türküsünün notası. 
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Tablo 69. 

Nasıl Yar Diyeyim Ben Böyle Yâre Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Raks Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.5.54. Bugün Ben Bir Güzel Gördüm Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.53. Bugün ben bir güzel gördüm türküsünün notası. 
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Tablo 70. 

Bugün Ben Bir Güzel Gördüm Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Fakat türküde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde iki ölçü bulunmaktadır. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 – 2/4 



180 

 

3.5.55. Ervah-ı Ezelde Levh-i Kalemde Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.54. Ervah-ı ezelde levhi kalemde türküsünün notası. 
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Tablo 71. 

Ervah-ı Ezelde Levh-i Kalemde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 8/8’lik usulde bir türkü olmasına rağmen 

7/8’lik ve 11/8’lik ölçülerle dönüĢüm içinde devam ettiği görülmektedir. Bu açıdan karma 

usulde bir türkü olduğunu söylenebilir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni 

makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama 

büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 – Fa Diyez 3 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  8/8- 7/8 – 11/8 
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3.5.56. Vardım Kırklar Kapısına Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.55. Vardım kırklar kapısına türküsünün notası. 
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Tablo 72. 

Vardım Kırklar Kapısına Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı,  8. 

ve 9. ölçülerde ise makamın iĢleniĢinde karcığar dizisi sesleri kullanıldığı görülmektedir. 

Türküdeki karar, yeden ve güçlü perdelerinin notaya göre makama uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Fakat türkünün Davut Sulari’ den dinlenen kaydında eserin bitiĢ sesinin, 

dizinin durak peresi olan la perdesi olduğu duyulmaktadır.  Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si Bemol 2 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              La (Dügâh) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol (Nim Hisar) – Fa 

Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.57. Gönül Ne Gezersin Seyran Yerinde Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.56. Gönül ne gezersin seyran yerinde türküsünün notası. 
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Tablo 73. 

Gönül Ne Gezersin Seyran Yerinde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.58. Sevenlere Gönül Verdim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.57. Sevenlere gönül verdim türküsünün notası. 
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Tablo 74. 

Sevenlere Gönül Verdim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 7/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı,  türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez 3 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.5.59. CoĢar Koç Yiğitler Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.58. CoĢar koç yiğitler türküsünün notası. 
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Tablo 75. 

Coşar Koç Yiğitler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar perdesinin hüseyni makamının güçlüsü olan hüseyni perdesi olduğu, güçlü 

perdesinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Mi (Hüseyni) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.60. Erenler Cemine Her Can Giremez Türküsünün Notası ve Analizi 

 

 Şekil 5.59. ġu sinemde yarelerim sızlar türküsünün notası. 
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Tablo 76. 

Erenler Cemine Her Can Giremez Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.61. Bu DerviĢlik Bir Dilektir Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.60. Bu derviĢlik bir dilektir türküsünün notası. 
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Tablo 77. 

Bu Dervişlik Bir Dilektir Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.5.62. Erzincan Erzincan Yolun Düz Gider Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 5.61. Erzincan Erzincan yolun düz gider türküsünün notası. 
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Tablo 78. 

Erzincan Erzincan Yolun Düz Gider Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.5.63. Sabahtan Uğradım Ben Bir Figana Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 5.62. Sabahtan uğradım ben bir figana türküsünün notası. 



201 

 

Tablo 79. 

Sabahtan Uğradım Ben Bir Figana Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

3.6. Karcığar Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde yedi adet karcığar makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Basit Suzinak makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.6.1. Karcığar Makamının Nazari Özelikleri  

 

 

Şekil 6. Karcığar makamı dizisi 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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Makamın Dizisi: Özgür ve Aydoğan (2015)’ ın belirttiği üzere “Geleneksel Türk Sanat 

müziğinde Karcığar makamı la (Dügâh) perdesi üzerine yapılanmıĢ bir makamdır. Makam 

dizisi uĢĢak dörtlüsüne Hicaz beĢlisinin eklenmesiyle (Hicazlı UĢĢak) oluĢmuĢtur” (s.165). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), mi bakiye bemolü (Hisar), Fa 

bakiye diyezi (Eviç) yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnici – çıkıcıdır. 

 

3.6.2. Ezel Bahar Olmayınca Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 6.1. Ezel bahar olmayınca türküsünün notası. 
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Tablo 80. 

Ezel Bahar Olmayınca Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kerem ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez(Eviç) - Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol (Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.6.3. Kemerim Yar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 6.2. Kemerim yar küpem yar türküsünün notası. 
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Tablo 81. 

Kemerim Yar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kerem ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) - Mi Bemol 

(Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.6.4. Ey Hamamcı Bu Hamama Güzellerden Kim Geldi Türküsünün Notası 

ve Analizi 
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Şekil 6.5. Ey hamamcı bu hamama güzellerden kim geldi türküsünün notası. 
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Tablo 82. 

Ey Hamamcı Bu Hamama Güzellerden Kim Geldi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kerem ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 -  Mi Bemol (Nim 

Hisar) 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) – Si Bemol 

(Kürdi) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.6.5. Ey ġahin BakıĢlım Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 6.5. Ey Ģahin bakıĢlım türküsünün notası. 
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Tablo 83. 

Ey Şahin Bakışlım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kerem ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) –  Mi Bemol 

(Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.6.6. Seher Vakti Kalkan Kervan Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 6.5. Seher vakti kalkan kervan türküsünün notası. 
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Tablo 84. 

Seher Vakti Kalkan Kervan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Fakat son ölçü 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde yazılmıĢtır. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, 

güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre kerem ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Mi Bemol (Nim Hisar) -  Fa 

Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.6.7. Bugün Bize Pir Geldi Türküsünün Notası ve Analizi 
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222 
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Şekil 6.6. Bugün bize pir geldi türküsünün notası. 
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Tablo 85. 

Bugün Bize Pir Geldi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde karcığar makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kerem ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) - Mi Bemol 

(Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Karcığar 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kerem 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.6.8. Sabahtan Pulur’a Velvele DüĢtü Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 6.7. Sabahtan Pulur’a velvele düĢtü türküsünün notası. 
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Tablo 86. 

Sabahtan Pulur’a Velvele Düştü Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde hüseyni makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki 

ayak isimlendirmesine göre hüseyni ayağında bir türküdür. 

 

3.7. Nikriz Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde üç adet Nikriz makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Nikriz makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.7.1. Nikriz Makamının Nazari Özelikleri  

 

Şekil 7. Nikriz makamı dizisi 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç)  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Hüseyni 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Hüseyni 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Yerinde Nikriz beĢlisi ile Neva 

perdesinde Rast veya Buselik dörtlüsünün birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.219). 

Makamın Durağı: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Fa Diyez (Irak) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si bakiye bemolü (Dik Kürdi), do bakiye diyezi (Nim 

Hicaz) yazılır. 

Makamın Seyri: Ġnici – çıkıcıdır. 

 

3.7.2. Keklik TaĢda Ne Gezer Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 7.1. Keklik taĢda ne gezer türküsünün notası. 
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Tablo 87. 

Keklik Taşda Ne Gezer Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde nikriz makamının ses dizisinin 

çargâh perdesinde kullanıldığı, buna göre de türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre Yörük ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Natürel (Acem) - Mi 

Bemol (Nim Hisar) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Nikriz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Yörük 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.7.3. On Dört Bin Yıl Gezdim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 7.2. On dört bin yıl gezdim türküsünün notası. 
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Tablo 88. 

On Dört Bin Yıl Gezdim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde baĢlayıp, 9/8, 2/4 ve 10/8’lik 

usullerde karma yapıda devam eden bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde nikriz makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, 

güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Yörük ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Fa Diyez (Irak) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol (Kürdi) 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Naturel (Acem) –  

Mi Bemol (Nim Hisar) –  

Si Naturel (Buselik) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Nikriz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Yörük 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 – 9/8 – 2/4 - 10/8 
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3.7.4. Bana Bu Ġlmi Ġrfanı Veren Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 7.3. Bana bu ilmi irfanı veren türküsünün notası. 
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Tablo 89. 

Bana Bu İlmi İrfanı Veren Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Fakat türkünün iki ölçüsü 6/4’lük yazılmıĢtır. Bu bakımdan karma yapıda bir usule sahip 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde nikriz makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü, yeden perdelerinin makama büyük ölçüde 

uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Yörük 

ayağında bir türküdür. 

 

3.8. Rast Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde üç adet Rast makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Rast makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Fa Diyez (Irak) 

Türkünün Donanımı                                               Do Diyez (Nim Hicaz) - Si 

Bemol (Kürdi) 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Natürel (Acem) –  

Fa Diyez (Irak) –  

Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Nikriz 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Yörük 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 – 6/4 
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3.8.1. Rast Makamının Nazari Özelikleri  

Şekil 8. Rast makamı dizisi. 

 

Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Rast perdesindeki Rast beĢlisi ile Neva 

perdesindeki Rast dörtlüsünün birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.73). 

Makamın Durağı: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Fa Diyez (Irak) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), Fa bakiye diyezi (Eviç) yazılır. 

Makamın Seyri: Çıkıcıdır. 

 

3.8.2. Bahçanın Kapısın Açtım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 8.1. Bahçanın kapısın açtım türküsünün notası. 
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Tablo 90. 

Bahçanın Kapısın Açtım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 7/4’lük (Devr-i Hindi) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde rast makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Rast 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/4 
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3.8.3. Duman Aldı Yollarımı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 8.2. Duman aldı yollarımı türküsünün notası. 
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Tablo 91. 

Duman Aldı Yollarımı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde rast makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Rast 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.8.4. MeĢenin Tepesinden Türküsünün Notası ve Analizi 

 

 

Şekil 8.3. MeĢenin tepesinden türküsünün notası. 
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Tablo 92. 

Meşenin Tepesinden Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde re (neva) perdesinde rast dörtlüsü kullanıldığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre müstezat ayağında bir 

türküdür. 

 

3.9. Saba Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde iki adet Saba makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Saba makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.9.1. Saba Makamının Nazari Özelikleri  

 

Şekil 9. Saba makamı dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 – Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 10 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol (Sünbüle) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Rast 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Müstezat 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Dügâh perdesindeki Saba dörtlüsü ile 

yerinde zirgüleli hicaz makamı dizisinin birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.236). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Do (Çargâh) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), re bakiye bemolü (Hicaz) 

yazılır. Diğer iĢaretler ise eser içinde gösterilir.  

Makamın Seyri: Çıkıcıdır. 

 

3.9.2. EĢrefoğlu Al Haberi Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 9.1. EĢrefoğlu al haberi türküsünün notası. 
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Tablo 93. 

Eşrefoğlu Al Haberi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Raks Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde saba makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre kalenderi ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Re Bemol (Nim Hicaz) 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Saba 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kalenderi 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.9.3. Bugün Günlerden Cumadır Cuma Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 9.2. Bugün günlerden cumadır cuma türküsünün notası. 
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Tablo 94. 

Bugün Günlerden Cumadır Cuma Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde saba makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki 

ayak isimlendirmesine göre kalenderi ayağında bir türküdür. 

 

3.10. Segâh Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde dört adet Segâh makamında türkü tespit 

edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. Segâh makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.10.1. Segâh Makamının Nazari Özelikleri  

 

Şekil 10. Segâh makamı dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Re Bemol (Nim Hicaz) 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Saba 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Kalenderi 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Yerinde Segâh beĢlisi ile Eviç 

perdesinde Hicaz dörtlüsünün birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.246). 

Makamın Durağı: Si koma bemolü (Segâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: La Diyez (Kürdi) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh), mi koma bemolü (Dik hisar), fa 

bakiye diyezi (Eviç) yazılır. Diğer iĢaretler ise eser içinde gösterilir.  

Makamın Seyri: Çıkıcıdır. 

 

3.10.2. AkĢamın Vakti Geçti Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 10.1. AkĢamın Vakti Geçti türküsünün notası. 
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Tablo 95. 

Akşamın Vakti Geçti Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmüĢtür. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde segâh makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün karar ve güçlü perdelerinin bu makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Azeri ayağında bir 

türküdür. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si (Buselik) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Natürel (Acem)  

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Segâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Azeri 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.10.3. Bahçesinde Naneyem Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 10.2. Bahçesinde naneyem türküsünün notası. 
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Tablo 96. 

Bahçesinde Naneyem Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde segâh makamının ses dizisinin buselik beĢlisiyle 

kullanıldığı, türküdeki karar perdesinin makama uygunluk gösterdiği fakat güçlü 

perdesinin makama uymadığı görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Azeri ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si (Buselik) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Segâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Azeri 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.10.4. Havuz BaĢının Gülleri Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 10.3. Havuz baĢının gülleri türküsünün notası. 
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Tablo 97. 

Havuz Başının Gülleri Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde segâh makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Azeri ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si (Buselik) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              La Diyez (Kürdi) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç), Fa natürel 

(Acem), La Diyez (Kürdi) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Segâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Azeri 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.10.5. Sabahilen Gız Çeziği Alinen Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 10.4. Sabahilen kız çeziği alinen türküsünün notası. 
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Tablo 98. 

Sabahilen Kız Çeziği Alinen Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde segâh makamının ses dizisinin 

buselik beĢlisiyle kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre Azeri ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si (Buselik) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Segâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Azeri 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.10.6. Sivingin Ucundayım Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 10.5. Sivingin ucundayım türküsünün notası. 
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Tablo 99. 

Sivingin Ucundayım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 7/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde segâh makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden 

ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre Azeri ayağında bir 

türküdür. 

 

3.11. UĢĢak Makamındaki Erzincan Türküleri 

Yapılan araĢtırmada Erzincan türküleri içinde yetmiĢ beĢ adet UĢĢak makamında türkü 

tespit edilmiĢtir. Türküler TRT repertuvarındaki repertuvar numaralarına göre sıralanarak 

incelenmiĢtir. UĢĢak makamının nazari özellikleri aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

3.11.1. UĢĢak Makamının Nazari Özelikleri  

 

Şekil 11. UĢĢak makamı dizisi. 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si (Buselik) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              La Diyez (Kürdi) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  Segâh 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Azeri 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/4 
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Makamın Dizisi: Kaçar (2009)’ ın belirttiği üzere “Dügâh perdesindeki UĢĢak dörtlüsü ile 

Neva perdesindeki Buselik beĢlisinin birleĢmesinden meydana gelmektedir” (s.77). 

Makamın Durağı: La (Dügâh) perdesidir. 

Makamın Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Makamın Yedeni: Sol (Rast) perdesidir. 

Makamın Donanımı: Donanıma si koma bemolü (Segâh) yazılır. 

Makamın Seyri: Çıkıcıdır. 

 

3.11.2. Seherde Bir Bağa Girdim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.1. Seherde bir bağa girdim türküsünün notası. 
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Tablo 100. 

Seherde Bir Bağa Girdim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.3. Atlarını Tepe Tepe Geldiler Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.2. Atlarını tepe tepe geldiler türküsünün notası. 
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Tablo 101. 

Atlarını Tepe Tepe Geldiler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.11.4. Elinde Düdük Kaval Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.3. Elinde düdük kaval türküsünün notası. 
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Tablo 102. 

Elinde Düdük Kaval Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez ( Irak) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.5. Büyük Cevizin Dibi Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.4. Büyük cevizin dibi türküsünün notası. 
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Tablo 103. 

Büyük Cevizin Dibi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden 

perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk 

göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez ( Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 



275 

 

3.11.6. Ela Gözlerini Sevdiğim Dilber Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.5. Ela gözlerini sevdiğim dilber türküsünün notası. 
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Tablo 104. 

Ela Gözlerini Sevdiğim Dilber Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Türkünün ilk ölçüsünde ölçü baĢında olması gereken yarım vuruĢluk sus iĢaretinin 

yazılmadığı tespit edilmiĢtir. Son ölçüde ise iki vuruĢluk bir ölçü yazıldığı fakat devamının 

eksik bırakıldığı görülmektedir. Eksikler göze alındığında türkünün tekrar notaya 

alınmasının doğru olacağı düĢünülmektedir. Nitekim Tekin’in “ÂĢık Davut Sulari’nin 

Sanatı ve Eserlerinin Müzikal Analizi” adlı yüksek lisans çalıĢmasında türkünün doğru 

notaya alınmıĢ hali mevcuttur. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının 

ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.7. Bir Ay Doğar Pasenden Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.6. Bir ay doğar pasenden türküsünün notası. 
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Tablo 105. 

Bir Ay Doğar Pasenden Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türkünün makamın güçlü perdesi olan re (neva) perdesinde bitiĢ gösterdiği, 

güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ 

deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Si Bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.8. ġu KarĢı Yaylada Göç Kater Kater Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.7. ġu karĢı yaylada göç kater kater türküsünün notası 
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Tablo 106. 

Şu Karşı Yaylada Göç Kater Kater Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türküde yeden 

ses kullanılmamıĢtır. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.11.9. Gız Senin Derdinden Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.8. Gız senin derdinden türküsünün notası. 
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Tablo 107. 

Gız Senin Derdinden Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.10. ġepke’nin Kavakları Türküsünü Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.9. ġepke’nin kavakları türküsünün notası. 
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Tablo 108. 

Şepke’nin Kavakları Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.11. Bu Dağda Ot Bitmez mi Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.10. Bu dağda ot bitmez mi türküsünün notası. 
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Tablo 109. 

Bu Dağda Ot Bitmez mi Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.12. Dağları Dağlasınlar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.11. Dağları dağlasınlar türküsünün notası. 
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Tablo 110. 

Dağları Dağlasınlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 
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3.11.13. Davarı Vurdum Dereye Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.12. Davarı vurdum dereye türküsünün notası. 
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Tablo 111. 

Davarı Vurdum Dereye Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde re kararlı uĢĢaklı buselik dizisinin beĢ sesinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin mi (hüseyni) perdesi olduğu görülmektedir. Buna göre 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama tam olarak uymadığı görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.14. Akçalının Dibinde Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.13. Akçalının dibinde türküsünün notası. 
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Tablo 112. 

Akçalının Dibinde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 
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3.11.15. Ben Pınara VarmıĢem Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.14. Ben pınara varmıĢem türküsünün notası. 
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Tablo 113. 

Ben Pınara Varmışem Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/4’lük (Sengin Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden 

perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk 

göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.11.16. Pencereden TaĢ Gelir Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.15. Pencereden taĢ gelir türküsünün notası. 
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Tablo 114. 

Pencereden Taş Gelir Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 12/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 
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3.11.17. Gidin Deyin O Serçeye Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.16. Gidin deyin o serçeye türküsünün notası. 
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Tablo 115. 

Gidin Deyin O Serçeye Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden 

perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk 

göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.18. Gurbet Elde Yadellerin Derdini Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.17. Gurbet elde yadellerin derdini türküsünün notası. 
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Tablo 116. 

Gurbet Elde Yadellerin Derdini Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında 

bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.19. ġu Dağın Ardı MeĢe Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.18. ġu dağın ardı meĢe türküsünün notası. 
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Tablo 117. 

Şu Dağın Ardı Meşe Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, türküde 

yeden ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.20. Erzurum Ovaları Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.19. Erzurum ovaları türküsünün notası. 
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Tablo 118. 

Erzurum Ovaları Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.21. Su Gelir Meste Gider Türküsünün Notası ve Analizi 

 

. Şekil 11.20. Su gelir meste gider türküsünün notası. 
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Tablo 119. 

Su Gelir Meste Gider Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü 

perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin 

makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.22. Tercan’ın Düzünde Bir Gelin Ağlar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.21. Tercan’ın düzünde bir gelin ağlar türküsünün notası. 
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Tablo 120. 

Tercan’ın Düzünde Bir Gelin Ağlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 5/8’lik (Türk Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin ilk 

üç perdesinin kullanıldığı, güçlü perdesinin do (çargâh) perdesi olduğu, buna göre 

türkünün büyük ölçüde makama uygunluk göstermediği görülmektedir. Fakat kullanılan 

sesler incelendiğinde türkünün uĢĢak makamındaki türküler içerisinde değerlendirilmesinin 

uygun olacağı düĢünülmüĢtür. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si Bemol 2 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.11.23. Yeni Hamamın Üstüyem Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.22. Yeni hamamın üstüyem türküsünün notası. 
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Tablo 121. 

Yeni Hamamın Üstüyem Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, türküde 

yeden ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.24. Tası Suya Daldırdım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.23. Tası suya daldırdım türküsünün notası. 



314 

 

Tablo 122. 

Tası Suya Daldırdım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/4’lük (Sengin Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar perdesinin 

makama uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.11.25. Oğlan Adın HüriĢen Türküsünün Notası ve Analizi 

  Şekil 11.24. Oğlan adın HüriĢen türküsünün notası. 
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Tablo 123. 

Oğlan Adın Hürişen Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde ilk dört ölçüde 12/8’lik, sonrasında bir ölçü 15/8’lik ve son 

yedi ölçüde ise 6/8’lik usullerin kullanıldığı, buna türkünün karma usulde bir olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk, ayrıca türküde yeden 

ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  12/8 – 15/8 – 6/8 
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3.11.26. Habilban Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.25. Habilban türküsünün notası. 
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Tablo 124. 

Habilban Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk gösterdiği, ayrıca 

türküde yeden ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.27. Gapı Gapı Gezerim Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.26. Gapı gapı gezerim türküsünün notası 
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Tablo 125. 

Gapı Gapı Gezerim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde ilk dört ölçünün 12/8’lik, kalan yedi ölçünün ise 6/8’lik 

yazıldığı buna göre türkünün karma usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü perdesinin 

çargâh perdesi olduğu, buna göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin makama büyük 

ölçüde uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise uygunluk göstermediği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.28. Bir Yar GetirmiĢim Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.27. Bir yar getirmiĢim türküsünün notası. 
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Tablo 126. 

Bir Yar Getirmişim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde ilk dört ölçünün 14/8’lik, sonraki beĢ ölçünün serbest 

usulde, son ölçünün ise yine 14/8’lik yazıldığı görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde 

ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, güçlü perdesinin makama uygunluk 

gösterdiği, karar perdesinin ise dizinin ikinci derecesi olan si bemol 2 perdesi olduğu, bu 

açıdan türkünün makama olarak uygunluk göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ 

deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Si Bemol 2 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  14/8 – Serbest Bölüm 



324 

 

3.11.29. Kurdular Ocak TaĢını Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.28. Kurdular ocak taĢını türküsünün notası. 
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Tablo 127. 

Kurdular Ocak Taşını Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses 

kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.30. Kabaralı Sandığım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.29. Kabaralı sandığım türküsünün notası. 
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Tablo 128. 

Kabaralı Sandığım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/4’lük (Sengin Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama büyük ölçüde uygunluk 

gösterdiği, ayrıca türküde yeden ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki 

ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.11.31. Yüce Dağ BaĢında Beklerim Seni Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.30. Yüce dağ baĢında beklerim seni türküsünün notası. 
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Tablo 129. 

Yüce Dağ Başında Beklerim Seni Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca 

türküde yeden ses kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 



330 

 

3.11.32. Bizim Dağlar Buradır Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.31. Bizim dağlar buradır türküsünün notası 
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Tablo 130. 

Bizim Dağlar Buradır Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) ve 6/4’lük (Sengin Semai) usullerin 

kullanıldığı görülmektedir. Bu açıdan karma usulde bir türküdür. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar ve 

güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca türküde yeden ses kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 - 6/4 
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3.11.33. Eğin Dedikleri Bir Küçük ġehir Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.32. Eğin dedikleri bir küçük Ģehir türküsünün notası. 
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Tablo 131. 

Eğin Dedikleri Bir Küçük Şehir Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, buna 

göre türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.11.34. Kuyudan Su Çekerler Tulumunan Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.33. Kuyudan su çekerler tulumunan türküsünün notası. 
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Tablo 132. 

Kuyudan Su Çekerler Tulumunan Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, güçlü perdesinin do (çargâh) perdesi olduğu görülmektedir. Türküde karar ses 

olarak yeden ses olan sol (rast) perdesinin kullanıldığı görülmektedir. Buna göre türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdeleri makama tam olarak uygunluk göstermemektedir. Fakat 

kullanılan dizi ve elde edilen diğer bilgiler bir araya getirildiğinde türkünün uĢĢak 

makamında değerlendirilmesinin yanlıĢ olmayacağına karar verilmiĢtir. Türkü GTHM’ 

deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.35. Gelinler Geliyor Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.34. Gelinler geliyor türküsünün notası. 
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Tablo 133. 

Gelinler Geliyor Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, buna 

göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği fakat güçlü 

perdesinin uygunluk göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.11.36. Güzeller de DönmüĢ Yaylaya Gider Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.35. Güzeller de dönmüĢ yaylaya gider türküsünün notası. 
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Tablo 134. 

Güzeller de Dönmüş Yaylaya Gider Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 18/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, buna göre 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  18/8 
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3.11.37. Bülbül HavalanmıĢ Yüksekten Uçar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.36. Bülbül havalanmıĢ türküsünün notası. 
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Tablo 135. 

Bülbül Havalanmış Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, buna 

göre türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses 

kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.38. Değirmenim Dönerim Türküsünün Notası ve Analizi 

Şekil 11.37. Değirmenim dönerim türküsünün notası. 
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Tablo 136. 

Değirmenim Dönerim Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, fakat 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama tam olarak uygunluk göstermediği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Sol (Rast) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.39. Gönül Ne Beklersin Viran KöĢkünde Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.38. Gönül ne beklersin viran köĢkünde türküsünün notası. 
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Tablo 137. 

Gönül Ne Beklersin Viran Köşkünde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, buna 

göre türküdeki karar ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin 

ise uygunluk göstermediği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Si Bemol 2 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Irak) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.40. Bugün Bayram Günü Derler Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.39. Bugün bayram günü derler türküsünün notası. 
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Tablo 138. 

Bugün Bayram Günü Derler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden 

perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.41. Atladı Geçti EĢiği Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.40. Atladı geçti eĢiği türküsünün notası. 



349 

 

Tablo 139. 

Atladı Geçti Eşiği Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 18/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  18/8 
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3.11.42. Bülbül Yuva YapmıĢ Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.41. Bülbül yuva yapmıĢ türküsünün notası. 
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Tablo 140. 

Bülbül Yuva Yapmış Gülün Üstüne Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden 

perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.43. Eğin’in Altından Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.42. Eğin altından türküsünün notası 
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Tablo 141. 

Eğin’in Altından Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden 

perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.44. Eğin Dedikleri Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.43. Eğin dedikleri türküsünün notası. 
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Tablo 142. 

Eğin Dedikleri Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8 usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar ve 

güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden perdesinin kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.45. EĢik Üstünde Durdum Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.44. EĢik üstünde durdum türküsünün notası. 
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Tablo 143. 

Eşik Üstünde Durdum Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8 (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.11.46. Bebeğin BeĢiği Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.45. Bebeğin beĢiği türküsünün notası 
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Tablo 144. 

Bebeğin Beşiği Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden perdesinin 

kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.47. Harmandan Dolayı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.46. Harmandan dolayı türküsünün notası. 
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Tablo 145. 

Harmandan Dolayı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde ilk üç ölçünün 10/8’lik, son ölçünün ise 20/8’lik usulde 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, 

ayrıca yeden perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 – 20/8 
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3.11.48. Sabahtan Açılır Muhabbet Gülü Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 47. Sabahtan açılır muhabbet gülü türküsünün notası 
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Tablo 146. 

Sabahtan Açılır Muhabbet Gülü Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki güçlü perdesinin makama uymadığı fakat karar ve yeden 

perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak 

isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Irak) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.49. Menzil Almak Ġstersen Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.48. Menzil almak istersen türküsünün notası. 
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Tablo 147. 

Menzil Almak İstersen Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4 usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar ve 

güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ 

deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.50. Damda Durma Kahküllerin Yel Alır Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.49. Damda durma kahküllerin yel alır türküsünün notası. 
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Tablo 148. 

Damda Durma Kahküllerin Yel Alır Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 9/8’lik (Aksak) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.11.51. Yolumuz Gurbete DüĢtü Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.50. Yolumuz gurbete düĢtü türküsünün notası. 
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Tablo 149. 

Yolumuz Gurbete Düştü Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.52. Yaz Ayları Geldi Geçti Türküsünün Notası ve Analizi 
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.
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Şekil 11.51. Yaz ayları geldi geçti türküsünün notası. 
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Tablo 150. 

Yaz Ayları Geldi Geçti Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.53. Sarı Kilim Örmezler Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.52. Sarı kilim örmezler türküsünün notası 
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Tablo 151. 

Sarı Kilim Örmezler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.54. Bizim Bağlar Buradır Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.53. Bizim bağlar buradır türküsünün notası. 
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Tablo 152. 

Bizim Bağlar Buradır Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/4’lük (Sengin Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca 

yeden perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/4 
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3.11.55. Munzur Dağı IĢıl IĢıl IĢıldar Türküsünün Notası ve Analizi 

 



380 

 

 

Şekil 11.54. Munzur dağı ıĢıl ıĢıl ıĢıldar türküsünün notası. 
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Tablo 153. 

Munzur Dağı Işıl Işıl Işıldar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.56. Bir Güzelin AĢığıyım Erenler Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.55. Bir güzelin aĢığıyım erenler türküsünün notası. 
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Tablo 154. 

Bir Güzelin Aşığıyım Erenler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden 

perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.57. Altın Tasta Bulgurum Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.56. Altın tasta bulgurum türküsünün notası. 
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Tablo 155. 

Altın Tasta Bulgurum Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.58. Biz Geline GelmiĢ Ġdük Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.57. Biz geline gelmiĢ idük türküsünün notası. 
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Tablo 156. 

Biz Geline Gelmiş İdük Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı, türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca 

yeden perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.59. Ġlengeri Eğdiler Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.58. Ġlengeri Eğdiler türküsünün notası. 
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Tablo 157. 

İlengeri Eğdiler Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki güçlü perdesinin makama uygunluk gösterdiği, fakat türkünün dizinin üçüncü 

sesinde sonlandığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.60. Bugün Canlar Geldi Bize Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.59. Bugün canlar geldi bize türküsünün notası. 
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Tablo 158. 

Bugün Canlar Geldi Bize Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden 

perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre 

maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.61. Bütün Dünya Senin Oldun Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 11.60. Bütün dünya senin olsun türküsünün notası. 
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Tablo 159. 

Bütün Dünya Senin Olsun Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 8/4, 11/4, 10/8 ve 10/4’lük usullerde değiĢerek devam 

eden ve 10/4’lük ölçüyle sonlanan bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı 

incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, 

güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden perdesinin 

kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez 3 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  8/4 – 11/4 – 10/8 – 10/4 
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3.11.62. Gönül KuĢu Havalandı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.61. Gönül kuĢu havalandı türküsünün notası. 
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Tablo 160. 

Gönül Kuşu Havalandı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.63. Çay Ġçinde Adalar Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.62. Çay içinde adalar türküsünün notası. 



401 

 

Tablo 161. 

Çay İçinde Adalar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 10/8’lik (Aksak Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı,  türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca 

yeden perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 4 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  10/8 
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3.11.64. Hosta’nın Bademleri Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.63. Hosta’nın bademleri türküsünün notası. 
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Tablo 162. 

Hosta’nın Bademleri Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin 

kullanıldığı,  türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca 

yeden perdesinin kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.65. Yaban Gülü müsün Sarp Kayalarda Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.64. Yaban gülü müsün sarp kayalarda türküsünün notası. 



405 

 

Tablo 163. 

Yaban Gülü müsün Sarp Kayalarda Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 18/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı,  türküdeki 

karar ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, güçlü perdesinin ise makama 

uymadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  18/8 
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3.11.66. Dut Ağacı Boyunca Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.65. Dut ağacı boyunca türküsünün notası. 
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Tablo 164. 

Dut Ağacı Boyunca Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 6/8 (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı,  

türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. 

Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.11.67. Sabahtan Esti de Bir Kanlı Sazak Türküsünün Notası ve Analizi 

 



409 

 

 

Şekil 11.66. Sabahtan esti de bir kanlı sazak türküsünün notası. 
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Tablo 165. 

Sabahtan Esti de Bir Kanlı Sazak Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük (Sofyan) usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 

türküdeki karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses 

kullanılmadığı görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya 

ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.11.68. Ben Bir Güzel Sevdim Gönlüm Ġçinde Türküsünün Notası ve Analizi 

 



412 

 

 

Şekil 11.67. Ben bir güzel sevdim gönlüm içinde türküsünün notası. 
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Tablo 166. 

Ben Bir Güzel Sevdim Gönlüm İçinde Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 5/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türkünün söz bölümündeki ilk dört ölçüde hicaz makamı perdeleri 

kullanılmıĢ olsa da, eserin devamında uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, bitiĢinde 

de uĢĢak dörtlüsü sesleriyle yapıldığı görülmektedir. Türküdeki karar, güçlü ve yeden 

perdelerinin makama uygunluk göstermektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine 

göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 8 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Do Diyez (Nim Hicaz), Fa 

Diyez (Eviç) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  5/8 
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3.11.69. ġu Sinemde Yarelerim Sızlar Türküsünün Notası ve Analizi 

 



415 

 

 

Şekil 11.68. ġu sinemde yarelerim sızlar türküsünün notası. 
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Tablo 167. 

Şu Sinemde Yarelerim Sızlar Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 7/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2, Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 11 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.11.70. Ördek Ġsen Göle Gel Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.69. Ördek isen göle türküsünün notası. 
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Tablo 168. 

Ördek İsen Göle Gel Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük ve 3/4’lük ölçülerde değiĢken usulde bir türkü 

olduğu görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses 

dizisinin kullanıldığı, türküdeki karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 – 3/4 
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3.11.71. Ezel Bahar Olmayınca Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.70. Ezel bahar olmayınca türküsünün notası. 
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Tablo 169. 

Ezel Bahar Olmayınca Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.72. Çifte Çifte Konaklarım Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.71. Çifte çifte konaklarım türküsünün notası. 
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Tablo 170. 

Çifte Çifte Konaklarım Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 3/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  3/4 



423 

 

3.11.73. Güvercinin Beyazı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 11.72. Güvercinin beyazı türküsünün notası. 
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Tablo 171. 

Güvercinin Beyazı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 7/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, 6. ve 12. 

ölçüler arasında mi bemol 2 ve mi bemol perdeleriyle çeĢni kullanıldığı, son dört ölçüde 

uĢĢak dörtlüsüyle karar verildiği, türküdeki karar, yeden perdelerinin makama uygunluk 

gösterdiği görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında 

bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol (Nim Hisar), Mi 

Bemol 2, Si Bemol 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  7/8 
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3.11.74. Kadir Mevla’m Senden Bir Dileğim Var Türküsünün Notası ve 

Analizi 

 



426 

 

 

 

Şekil 11.73. Kadir Mevla’m senden bir dileğim var türküsünün notası. 
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Tablo 172. 

Kadir Mevla’m Senden Bir Dileğim Var Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.75. Yandı Yürek Yar Elinden Türküsünün Notası ve Analizi 

 



429 

 



430 

 

 

Şekil 11.74. Yandı yürek yar elinden türküsünün notası. 
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Tablo 173. 

Yandı Yürek Yar Elinden Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 2/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar, güçlü ve yeden perdelerinin makama uygunluk gösterdiği görülmektedir. Türkü 

GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir türküdür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 7 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Fa Diyez 2 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.11.76. Ben Döndüm Mecnun ile Leyla’ya Türküsünün Notası ve Analizi 
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434 

 

 

Şekil 11.75. Bende döndüm Mecnun ile Leyla’ya türküsünün notası. 



435 

 

Tablo 174. 

Bende döndüm Mecnun ile Leyla’ya Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde 4/4’lük usulde bir türkü olduğu görülmektedir. Ezgisel 

yapısı incelendiğinde ise türküde uĢĢak makamının ses dizisinin kullanıldığı, türküdeki 

karar ve güçlü perdelerinin makama uygunluk gösterdiği, ayrıca yeden ses kullanılmadığı 

görülmektedir. Türkü GTHM’ deki ayak isimlendirmesine göre maya ayağında bir 

türküdür. 

3.12. Makamı Tespit Edilemeyen Türküler 

Türk halk müziği eserlerinin bir kısmı, kullanılan ses aralığının dar olması, bu seslerin 

herhangi bir dizi ya da makama durak, güçlü ve yeden seslerine göre yakınlık 

göstermemesi gibi nedenlerle makam sınıflandırmasına tabi olamamaktadır. Ġncelenen 

Erzincan türküleri içerisinde 4 türkünün herhangi bir dizi ya da makama yakınlığı tespit 

edilememiĢtir. 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              - 

Türkünün Donanımı                                               Si Bemol 2 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  UĢĢak 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi Maya 

Türkünün Usulü (Ritmi)  4/4 
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3.12.1. Suya Çaldım Sılığı Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 12.1. Suya çaldım sılığı türküsünün notası. 
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Tablo 175. 

Suya Çaldım Sılığı Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 6/8’lik (Yürük Semai) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküdeki ses dizisinin, karar, güçlü ve 

yeden perdelerinin herhangi bir makama uygunluk göstermediği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Mi (Hüseyni) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 5 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  - 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü (Ritmi)  6/8 
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3.12.2. Gız Hazneden Bahçeme Girdin Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 12.2. Gız hazneden bahçeme girdin türküsünün notası. 
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Tablo 176. 

Gız Hazneden Bahçeme Girdin Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 2/4’lük (Nim Sofyan) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküdeki ses dizisinin, karar, güçlü ve 

yeden perdelerinin herhangi bir makama uygunluk göstermediği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Do (Çargâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Si (Buselik) 

Türkünün Donanımı                                               - 

Türkünün Ses Aralığı 6 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       - 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  - 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü (Ritmi)  2/4 
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3.12.3. Hamamın da Kapısı Keçeli Türküsünün Notası ve Analizi 
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Şekil 12.3. Hamamın da kapısı keçeli türküsünün notası. 
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Tablo 177. 

Hamamın da Kapısı Keçeli Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’lik usulde bir türkü olduğu görülmektedir. 

Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküdeki ses dizisinin herhangi bir makama uygunluk 

göstermediği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       La (Dügâh) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Re (Neva) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Sol (Rast) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç) 

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  - 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.12.4. Adalarda Vardır GamıĢ Türküsünün Notası ve Analizi 

 

Şekil 12.3. Adalarda vardır gamıĢ türküsünün notası. 



444 

 

Tablo 178. 

Adalarda Vardır Gamış Türküsünün Makamsal Özellikleri 

 

Türkünün yapısı incelendiğinde baĢlangıçta 9/8’lik (Raks Aksağı) usulde bir türkü olduğu 

görülmektedir. Ezgisel yapısı incelendiğinde ise türküdeki ses dizisinin,  herhangi bir 

makam dizisine uygunluk göstermediği görülmüĢtür. 

 

3.13. Türkülere Ait Ġstatistik Verileri 

Bu bölümde, incelenmiĢ olan 178 türküye ait istatistik çalıĢmalarına yer verilmiĢtir. 

Türkülere ait karar perdesi, makam dizisi ve ses geniĢliği özellikleri, frekans ve yüzde 

dağılımları dikkate alınarak yorumlanmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkünün Karar Sesi                                                       Re (Neva) 

Türkünün Güçlü Sesi                                              Sol (Gerdaniye) 

Türkünün Yeden Sesi                                              Do (Çargâh) 

Türkünün Donanımı                                               Fa Diyez (Eviç)  

Türkünün Ses Aralığı 9 Ses 

Türkünün Ses DeğiĢtirici ĠĢaretleri                       Mi Bemol 2 – Fa Natürel 

(Acem) 

Türkünün GTSM’ de KarĢıladığı Makam Dizisi  - 

Türkünün GTHM’ de KarĢıladığı Ayak Ġsmi - 

Türkünün Usulü (Ritmi)  9/8 
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3.13.1. Türkülerin Makam Dizilerine Göre Dağılımı 

 

 

ġekil 13. Türkülerin makam dizilerine göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

1,12 4,49 0,56 3,37 

34,8 

3,9 1,68 1,68 1,12 2,8 

42,1 

2,25 

Türkülerin Makam Dizilerine Göre Dağılımı 

Basit Suzinak Çargah

Gerdaniye Hicaz

Hüseyni Karcığar

Nikriz Rast

Saba Segah

Uşşak Makam Dizisi Belirlenemeyen Türküler
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Tablo 179. 

Türkülerin Makam Dizilerine Göre Dağılımı 

MAKAM DĠZĠSĠ ƒ % 

Basit Suzinak 2 1,12 

Çargâh 8 4,49 

Gerdaniye 1 0,56 

Hicaz 6 3,37 

Hüseyni 62 34,8 

Karcığar 7 3,9 

Nikriz 3 1,68 

Rast 3 1,68 

Saba 2 1,12 

Segâh 5 2,80 

UĢĢak 75 42,1 

Makam Dizisi 

Belirlenemeyen Türküler 

4 2,25 

Toplam 178 100 

 

Yapılan çalıĢmada TRT repertuarında bulunan Erzincan yöresine ait 178 türkünün, 

%1,12’si Basit Suzinak makamında, %4,49’unun Çargâh makamında, %0,56’sının 

Gerdaniye makamında, %3,37’sinin Hicaz makamında, %34,8’inin Hüseyni makamında, 

%3,9’unun Karcığar makamında, %1,68’inin Nikriz makamında, %1,68’inin Rast 

makamında, %1,12’sinin Saba makamında, %2,80’inin Segâh makamında, %42,1’inin 

UĢĢak makamında olduğu, %2,25’inin ise herhangi bir makam dizisine uygunluk 

göstermediği belirlenmiĢtir. Belirlenen sonuçlar yukarıda pasta Ģeklinde ve tablo halinde 

verilmiĢtir. 
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3.13.2. Türkülerin Karar Seslerine Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 13.1. Türkülerin karar seslerine göre dağılımı. 

 

Tablo 180. 

Türkülerin Karar Seslerine Göre Dağılımı 

KARAR SESĠ ƒ % 

La 137 76,9 

Do 12 6,7 

Mi 1 0,56 

Re 11 6,17 

Si 5 2,80 

Si Bemol 2 3 1,68 

Sol 9 5,05 

Toplam 178 100 

76,9 

6,7 

0,56 

6,17 

2,8 
1,68 5,05 

Türkülerin Karar Seslerine Göre Dağılımı 

La Do Mi Re Si Si bemol 2 Sol
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AraĢtırma sonucunda 178 türkünün, %76,9’unun La, %6,7’sinin Do, %0,56’sının Mi, 

%6,17’sinin Re, %2,80’inin Si, %1,68’nin Si bemol 2, %5,05’inin Sol notasında bitiĢ 

gösterdiği tespit edilmiĢtir. Belirlenen sonuçlar yukarıda pasta Ģeklinde ve tablo halinde 

verilmiĢtir. 

 

3.13.3. Türkülerin Ses GeniĢliklerine Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 13.2. Türkülerin ses geniĢliklerine göre dağılımı. 

 

Tablo 181. 

Türkülerin Ses Genişliklerine Göre Dağılımı 

SES GENĠġLĠKLERĠ ƒ % 

4 Ses 12 6,7 

5 Ses 30 16,8 

6 Ses 32 17,9 

7 Ses 36 20,2 

8 Ses 25 14 

9 Ses 24 13,4 

10 Ses 14 7,8 

11 Ses 4 2,25 

13 Ses 1 0,56 

Toplam 178 100 

6,7 

16,8 

17,9 

20,2 

14 

13,4 

7,8 2,25 
0,56 

Türkülerin Ses Genişliklerine Göre Dağılımı 

4 Ses 5 Ses 6 Ses 7 Ses 8 Ses 9 Ses 10 Ses 11 Ses 13 Ses
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ÇalıĢmada 178 türkünün, % 6,7’sinin 4 ses aralığında, %16,8’inin 5 ses aralığında, % 

17,9’unun 6 ses aralığında, %20,2’sinin 7 ses aralığında, %14’ünün 8 ses aralığında, 

%13,4’ünün 9 ses aralığında, % 7,8’inin 10 ses aralığında, %2,25’inin 11 ses aralığında, 

%0,56’sının 13 ses aralığında olduğu saptanmıĢtır. 

 

3.13.4. Türkülerin Ölçü Sayılarına Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 13.3. Türkülerin ölçü sayılarına göre dağılımı. 

11,7 

0,56 

27,5 

3,9 

4,49 6,17 
1,68 

3,37 
0,56 

7,9 

15,7 

0,56 
3,37 

1,68 

10,73 

Türkülerin Ölçü Sayılarına Göre Dağılımı 

2/4'lük 3/4'lük 4/4'lük 5/8'lik 6/4'lük 6/8'lik 7/4'lük 7/8'lik

9/16'lık 9/8'lik 10/8'lik 11/8'lik 12/8'lik 18/8'lik Karma
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Tablo 182. 

Türkülerin Ölçü Sayılarına Göre Dağılımı 

ÖLÇÜ SAYILARI ƒ % 

2/4 21 11,7 

3/4 1 0,56 

4/4 49 27,5 

5/8 7 3,9 

6/4 8 4,49 

6/8 11 6,17 

7/4 3 1,68 

7/8 6 3,37 

9/16 1 0,56 

9/8 14 7,9 

10/8 28 15,7 

11/8 1 0,56 

12/8 6 3,37 

18/8 3 1,68 

Karma 19 10,6 

Toplam 178 100 

 

Elde edilen verilere göre 178 türkünün, %11,7’sinin 2/4’lük, %0,56’sının 3/4’lük, 

%27,5’inin 4/4’lük, %3,9’unun 5/8’lik, % 4,49’unun 6/4’lük, %6,11’inin 6/8’lik, 

%1,68’inin 7/4’lük, %3,3’sinin 7/8’lik, % 0,56’sının 9/16’lık, % 7,9’unun 9/8’lik, % 

15,7’sinin 10/8’lik, %0,56’sının 11/8’lik, %3,37’sinin 12/8’lik, %1,68’inin 18/8’lik ve % 

10,6’sının içinde birden fazla ölçü sayısı bulunduran karma ölçüde olduğu belirlenmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



451 

 

 

 

 

BÖLÜM IV 

 

SONUÇ VE TARTIġMA 

 

 

Bu araĢtırmada aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır; 

1. TRT repertuvarında bulunan Erzincan türkülerinde en fazla kullanılan makam dizilerinin 

UĢĢak ve Hüseyni makamı dizileri olduğu saptanmıĢtır. Bu sonuç, Erzincan yöresinin 

müzikal duyuĢ anlamında belirgin bir alıĢkanlığı olduğunu ortaya çıkarmıĢtır. 

2. Türkülerde en fazla kullanılan karar sesinin la notası olduğu, diğer karar seslerinin 

sırasıyla do, re, sol, si, si bemol 2 ve mi sesleri olduğu belirlenmiĢtir. 

3. Erzincan türkülerinde en çok 4/4’lük ölçü sayısının kullanıldığı, diğer usullerin sırasıyla; 

10/8’lik, 2/4’lük, karma usul, 9/8’lik, 6/8’lik, 6/4’lük, 5/8’lik, 12/8’lik, 7/8’lik, 7/4’lük, 

18/8’lik, 3/4’lük, 9/16’lık ve 11/8’lik ölçü sayıları olduğu görülmüĢtür. 

4. Ġncelenen türkülerdeki ses aralıklarının büyük bir kısmının bir oktav içerisinde olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. 

5. ÇalıĢmada yer alan türkülerin bazılarının, notaları ve yöresel icraları arasında farklılıklar 

olduğu saptanmıĢtır. 

6. Erzincan türkülerinin birkaçında nota yazımında yanlıĢlar olduğu belirlenmiĢtir. 

7. TRT repertuvarında bulunan Erzincan türkülerinin önemli bir kısmında, metronom 

konusunda herhangi bir bilgi yer almadığı tespit edilmiĢtir. 

 

4.1. Öneriler 

AraĢtırma sonuçlarına göre aĢağıdaki öneriler sıralanmıĢtır; 

1. TRT repertuarında bulunan Erzincan türkülerinde, günümüz icraları notadan farklı olan 

türküler tekrar araĢtırılarak, bu icra farkının türkünün yanlıĢ notaya alınmıĢ olmasından mı 
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yoksa zaman içerisinde türkünün mahalli icrasının değiĢmesinden mi kaynaklandığı 

saptanmalı ve gerekirse tekrar notaya alınmalıdır. 

2. TRT repertuarında bulunan Erzincan türkülerinde, metronom bilgisi eksik olan notalara 

bu bilgiler mutlaka eklenmeli, ses ya da stüdyo kaydına ulaĢılamayan notaların 

çözümlenmesinde bu bilgilerin eksikliği giderilerek o türkünün doğru yorumlanması 

sağlanmalıdır. 

3. Geleneksel Türk Halk Müziği nazariyatında bir kavram kargaĢası olduğu açıktır. 

Makam, dizi ve ayak terimleriyle ilgili çeĢitli görüĢler dile getirilmeye devam 

edilmektedir. Sümbüllü (2006) çalıĢmasında ayak kavramının tanımında ve kullanımında 

Geleneksel Türk Halk Müziği kaynağı ile uzman ve akademik kiĢilerin kullanımı arasında 

farklar olduğunu belirlemiĢ, ayak kavramı yerine makam kavramını kullanmanın geçici de 

olsa bir çözüm olabileceğini belirtmiĢtir. Bu çalıĢmada türküler makam kavramı 

kullanılarak analiz edilmiĢtir. Fakat Türk müziğinin bazı standartları yakalaması ve 

eğitimde bu kavram karıĢıklığının giderilmesi gerekmektedir. Bu nedenle bu konudaki 

bilimsel çalıĢmalara müzik eğitimi ana bilim dallarında kesinlikle yer verilmelidir. 
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